
 

1 

DIRECTUM-25360-955785  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 31.12.2019 №  2954/11-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Образование городского округа Чехов на 2018-2021 

годы"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование городского округа Чехов на 2018-

2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 13.10.2017 № 2277/09-01/2017 (с изменениями от 

06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018 № 0671/11-01, от 20.06.2018 № 

1351/11-01, от 14.08.2018 № 1730/11-01, от 08.10.2018 № 2076/11-01, от 

15.10.2018 №2152/11-01, от 29.12.2018 № 2784/11-01, от 05.03.2019 № 

0381/11-01, от 21.03.2019 № 0529/11-01, от 07.06.2019 № 1196/11-01, от 

01.10.2019 № 2151/11-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»    

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-955785  

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-955785  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 31.12.2019 №  2954/11-01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 

городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018  

№ 0671/11-01, от 20.06.2018 № 1351/11-01, от 14.08.2018 № №1730/11-01, от 

08.10.2018 № 2076/11-01, от 15.10.2018 № 2152/11-01, от 29.12.2018 

№2784/11-01, от 05.03.2019 № 0381/11-01, от 21.03.2019 № 0529/11-01, 

07.06.2019 №1196/11-01, от 01.10.2019 № 2151/11-01) 

 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

Всего:  

в том числе  

12 176 420,46796 2 671 709,56796 2 819 074,55 3 067 299,65 3 618 336,7 

Средства федерального 
бюджета  

10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  

8 573 634,40132 1 826 631,50132 1 897 672,6 2 092 526,0 2 756 804,3 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

3 384 626,7 842 840,0 839 018,7 841 235,6 861 532,4 

Внебюджетные 

источники  

208 000,0 0 74 461,95 133 538,05 0 

»; 

 

2. в разделе 2.  подраздел 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6 Контроль и отчетность по реализации Программы 

осуществляется в соответствии с Порядком разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов».»;



 

4 

DIRECTUM-25360-955785  

3. раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Перечень мероприятий Программы  
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающи

х выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполн

ения 

Объем 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году 

(тыс.руб.) 

Всего (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнени

я 

мероприят

ий 

Программы 

2018 2019 2020 2021 

   «Образование 

городского округа 

Чехов на 2018-

2021 годы» 

 - Всего 2018-

2021 

2 355 951,89 12 176 420,46796 2 671 709,56796 2 819 074,55 3 067 299,65 3 618 336,7 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

- 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0 10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 566 614,44 8 573 634,40132 1 826 631,50132 1 897 672,6 2 092 526,0 2 756 804,3 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

789 337,45 3 384 626,7 842 840,0 839 018,7 841 235,6 861 532,4 

Внебюджетные 

источники 
0 208 000,0 0 74 461,95 133 538,05 0 

1 «Дошкольное 

образование» 

 - Итого 2018-

2021 

849 989,1 3 857 844,5 980 989,6 946 082,1 963 878,4 966 894,4 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

- 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
549 028,0 2 539 941,0 650 509,0 636 624,0 626 404,0 626 404,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

299 961,1 1 317 903,5 330 480,6 309 458,1 337 474,4 340 490,4 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

2 

 

 

«Общее 

образование» 

 - Итого 2018-

2021 

1 193 198 49 7 100 531,36796 1 381 321,86796 1 552 770,65 1 810 564,85 2 355 874,0 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

- 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 

10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 007 722,44 

5 984 161,20132 1 167 269,50132 1 238 847,4 1 456 961,0 2 121 083,3 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

185 476,05 

898 210,8 211 814,3 231 540,0 220 065,8 234 790,7 

Внебюджетные 

источники 
0 

208 000,0 0 74 461,95 133 538,05 0 

3 «Дополнительное 

образование, 

воспитание и 

психолого-

социальное 

сопровождение 

детей» 

 - Итого 2018-

2021 
220 680,6 817 609,5 213 613,1 210 655,6 196 291,6 197 049,2 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

- 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
9 864,0 49 532,2 8 853,0 22 201,2 9 161,0 9 317,0 

Средства бюджета 210 816,6 768 077,3 204 760,1 188 454,4 187 130,6 187 732,2 



 

5 

DIRECTUM-25360-955785  

городского округа 

Чехов 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

4 «Обеспечивающа

я подпрограмма» 

- Итого 2018-

2021 

93 083,7 400 432,1 95 785,0 109 566,2 96 564,8 98 519,1 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

- 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

93 083,7 400 435,1 95 785,0 109 566,2 96 564,8 98 519,1 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего 

бюджета. 

»; 

4. в разделе 4: 

4.1 в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
Источник финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
3 857 844,5 980 989,6 946 082,1 963 878,4 966 894,4 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
2 539 941,0 650 509,0 636 624,0 626 404,0 626 404,0 

Управление образования 

Администрации  городского 

округа Чехов  

Средства бюджета городского 

округа Чехов 1 317 903,5 330 480,6 309 458,1 337 474,4 340 490,4 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

»; 

4.2 в подразделе 4.2  

4.2.1 в строке 1. в графе 3 цифры «59 330,4» заменить цифрами «58 190,9»; 



 

6 

DIRECTUM-25360-955785  

4.2.2 в строке 2 в графе 3 цифры «1 274 179,6» заменить цифрами «1 259 712,6», в графе 4 цифры 

«2 530 921,0» заменить цифрами «2 539 941,0», в графе 9 цифры «116,51» заменить цифрами «112,1»; 

4.3 подраздел 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Подпрограммы  Источник финансирования  Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

1 2 3 4 5 6 

1 Основное мероприятие 1 

Создание и развитие объектов дошкольного образования 

(включая реконструкцию со строительством пристроек) 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Сметы, сметы по 

аналогичным видам работ 

с учетом индексов-
дефляторов 

Всего –  0 

в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год –  0 

2020 год – 0 

2021 год – 0 

- 

2 Основное мероприятие 2  

Компенсационные выплаты отдельным категориям 

родителей (законным представителям) детей в возрасте от 3 
до 7 лет, отказавшихся от очереди в дошкольную 

организацию 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  Количество детей, 

снятых с очереди  ×  
5000,0 руб.  × количество 

месяцев выплат 

Всего –8 528,3 

в том числе: 

2018 год – 2 067,8 
2019 год –2 260,5 

2020 год – 2 100,0 

2021 год – 2 100,0 

- 

3. Основное мероприятие 3 
 Проведение капитального ремонта объектов дошкольного 

образования 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Сметы по аналогичным 
видам работ с учетом 

индексов-дефляторов 

Всего –49 662,6 

в том числе: 

2018 год – 14 272,1   
2019 год –20 990,5 

2020 год – 7 200,0 

2021 год – 7 200,0 

- 

4. Основное мероприятие 4  
Финансовое обеспечение реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 

Всего Смета расходов Всего –3 569 992,3 

в том числе: 

2018 год – 908 118,7 

2019 год –869 861,6 
2020 год –894 498,0 

2021 год – 897 514,0      

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего –2 313 772,0 

в том числе: 

2018 год – 594 028,0 

2019 год –584 128,0 
2020 год – 567 808,0 

2021 год – 567 808,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего –1 256 220,3 

в том числе: 
2018 год – 314 090,7 

2019 год –285 733,6 

2020 год –326 690,0 
2021 год – 329 706,0 

5. Основное мероприятие  5  

Выплата компенсации родительской платы за   присмотр и 

Средства бюджета 

Московской области 

Средний размер 

компенсации  ×  

Всего –225 669,0 

в том числе: 

- 



 

7 

DIRECTUM-25360-955785  

уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях  Московской 

области, осуществляющих образовательную деятельность 

количество получателей 
выплаты 

2018 год – 55 981,0 
2019 год –52 496,0 

2020 год –58 596,0 

2021 год –58 596,0 

6 Основное мероприятие 6  

Обеспечение реализации федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования 

Всего Сумма софинансирования 

расходов   ×  количество 

учреждений, 
принимающих участие в 

конкурсе 

Всего –661,2 

в том числе: 

2018 год – 550,0 
2019 год –0 

2020 год – 55,6 

2021 год –55,6 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего – 500,0 

в том числе: 

2018 год – 500,0 

2019 год – 0 
2020 год – 0 

2021 год – 0 

- 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего –161,2 

в том числе: 

2018 год – 50,0 

2019 год –0 
2020 год – 55,6 

2021 год – 55,6 

- 

7. 

Основное мероприятие 7 
Меры материального стимулирования отдельных категорий 

педагогических работников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Смета расходов Всего –3 331,1 

в том числе: 
2018 год – 0 

2019 год –473,5 
2020 год – 1 428,0 

2021 год – 1 428,0 

- 

»; 

4.4 в подразделе 4.5: 

4.4.1. строки 1-4.4.  изложить в следующей редакции: 

 « 
1. Основное мероприятие 1 

Создание и развитие 

объектов дошкольного 

образования (включая 
реконструкцию со 

строительством пристроек) 

- Итого 2018-
2021 

0 0 0 0 0 0 Администра
ция 

городского 

округа 
Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1. Разработка проектно-

сметной документации, 
строительство и 

реконструкция детских 

дошкольных организаций 

 Итого  0 0 0 0 0 0 Администра

ция 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 



 

8 

DIRECTUM-25360-955785  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.1. г. Чехов, мкр. 

«Олимпийский»  

Договор о 

развитии 
застроенной 

территории  

январь-
декабрь 

Итого - 0 0 0 0 0 0 Администра

ция 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.2. Разработка проектно-

сметной документации, 
строительство и 

реконструкция детских 

дошкольных организаций 
(проведение 

государственной экспертизы 

проекта реконструкции 
МКДОУ детский сад № 43) 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципальны
х контрактов, 

январь - 

декабрь  

Итого 2019 0 0 0 0 0 0 Администра

ция 
городского 

округа 

Чехов 

Положительное 

заключение 
экспертизы 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 2  

Компенсационные выплаты 

отдельным категориям 
родителей (законным 

представителям) детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, 
отказавшихся от очереди в 

дошкольную организацию 

Сбор 

необходимых 

документов, 
перечисление 

компенсации, 

ежемесячно 

Итого 2018-

2021 

2 100,0 8 528,3 2 067,8 2 260,5 2 100,0 2 100,0 Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

Уменьшение 

очередности в 

дошкольные 
учреждения 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

2 100,0 8 528,3 2 067,8 2 260,5 2 100,0 2 100,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 3 

 Проведение капитального 

ремонта объектов 
дошкольного образования  

Проведение 

конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальны

х контрактов, 
январь - 

декабрь 

Итого 2018-

2021 

10 031,8 49 662,6 14 272,1 20 990,5 7 200,0 7 200,0 Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

Количество 

отремонтирован

ных отдельных 
систем зданий. В 

2018- 20;2019-

20, 2020-20, 
2021-20 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

10 031,8 49 662,6 14 272,1 20 990,5 7 200,0 7 200,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие 4  

Финансовое обеспечение 

реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования 

- Итого 2018-

2021 

790 601,3 3 569 992,3 908 118,7 869 861,6 894 498,0 897 514,0 Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

- 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

501 772,0 2 313 772,0 594 028,0 584 128,0 567 808,0 567 808,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

288 829,3 1 256 220,3 314 090,7 285 733,6 326 690,0 329 706,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.1. Укрепление материально-
технической базы  

дошкольных 

образовательных 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 

Итого 2018-
2021 

9 134,7 20 157,3 6 465,6 6 203,7 3 744,0 3 744,0 Управление 
образования 

Администра

ции 

Укрепление 
материально-

технической 

базы  

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 0 1 300,0 1 300,0 0 0 0 



 

9 

DIRECTUM-25360-955785  

организаций муниципальны
х контрактов, 

январь - 

декабрь 

области городского 
округа 

Чехов 

дошкольных 
образовательных 

учреждений 
Средства бюджета городского 

округа Чехов 

9 134,7 18 857,3 5 165,6 6 203,7 3 744,0 3 744,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.2. Расходы за счет субвенции 
из бюджета Московской 

области бюджетам 

муниципальных образований 
Московской области на 

финансовое обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 
организациях в Московской 

области, включая расходы на 

оплату труда, приобретение 
учебников и учебных 

пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за 
исключением расходов на 

содержание здания и оплату 

коммунальных услуг) 

Финансирован
ие расходов на 

обеспечение 

государственн
ых гарантий 

реализации 

прав граждан 
на получение 

общедоступно

го и 
бесплатного 

дошкольного 

образования, 
ежемесячно 

Итого 2018-
2019 

501 772,0 2 284 301,0 589 230,0 568 775,0 563 148,0 563 148,0 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

Получение в 
2018 - 

2021 годах 

63275 
обучающимися 

общедоступного 

и бесплатного 
дошкольного 

образования 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

501 772,0 2 284 301,0 589 230,0 568 775,0 563 148,0 563 148,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.3. Обеспечение деятельности 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Финансирован

ие расходов на 

обеспечение 

деятельности 

дошкольных 

образовательн
ых 

учреждений, 

ежемесячно 

Итого 2018-

2021 

279 694,6 1 237 363,0 308 925,1 279 529,9 322 946,0 325 962,0 Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 
Чехов 

Обеспечение 

деятельности  

образовательных 

дошкольных 

учреждений 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

279 694,6 1 237 363,0 308 925,1 279 529,9 322 946,0 325 962,0 

Внебюджетные источники 0  0 0 0 0 0 

4.4 Расходы за счет субвенции 
бюджетам муниципальных 

образований Московской 

области на финансовое 
обеспечение получения 

гражданами дошкольного 

образования в частных 
дошкольных 

образовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 

Финансирован
ие расходов на 

обеспечение 

получения 
гражданами 

дошкольного 

образования в 
частных 

дошкольных 

образовательн
ых 

организациях 

Итого 2018-
2021 

0 18 390,0 3 498,0 5 572,0 4 660,0 4 660,0 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

финансовое 
обеспечение 

получения 

гражданами 
дошкольного 

образования в 

частных 
дошкольных 

образовательных 

учреждениях 
городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 18 390,0 3 498,0 5 572,0 4 660,0 4 660,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

10 

DIRECTUM-25360-955785  

обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

»; 

4.4.2 дополнить строкой 4.6. следующего содержания: 

« 
4.6 Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 
в форме дотаций, 

предоставляемых из 

бюджета Московской 
области бюджетам 

муниципальных образований 

Московской области (при 
условии заключения 

соглашения с 

Министерством образования 
Московской области) 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

получения 

гражданами 
дошкольного 

образования в 

частных 
дошкольных 

образовательных 

организациях 

Итого 2019 0 8 581,0 0 8 581,0 0 0 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 8 581,0 0 8 581,0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

»; 

4.4.3 строки 5.-7. изложить в следующей редакции: 

« 
5. Основное мероприятие  5  

Расходы за счет субвенции 

бюджетам муниципальных 

образований Московской 

области на выплату 

компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 
дошкольного образования в 

организациях Московской 

области, осуществляющих 
образовательную 

деятельность 

Сбор 

необходимых 

документов, 

перечисление 

компенсации, 

ежемесячно 

Итого 2018-

2021 

47 256,0 225 669,0 55 981,0 52 496,0 58 596,0 58 596,0 Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 
Чехов 

Выплата компенсации 

родительской платы за   

присмотр и уход за 

детьми 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

47 256,0 225 669,0 55 981,0 52 496,0 58 596,0 58 596,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие 6  
Обеспечение реализации 

федерального 

государственного 
образовательного стандарта 

дошкольного образования 

- Итого 2018-
2021 

0 661,2 550,0 0 55,6 55,6 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

- 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 500,0 500,0 0 0 0 

Средства бюджета 0 161,2 50,0 0 55,6 55,6 



 

11 

DIRECTUM-25360-955785  

городского округа 
Чехов 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

6.1. Расходы за счет субсидии 
бюджетам муниципальных 

образований Московской 

области на закупку 
оборудования для 

дошкольных 

образовательных 
организаций муниципальных 

образований Московской 

области – победителей 
областного конкурса на 

присвоение статуса 

Региональной 
инновационной площадки 

Московской области 

Подача заявки  
на участие в 

конкурсе, 

заключение 
договоров, 

январь-

декабрь 

Итого 2018-
2021 

0 661,2 550,0 0 55,6 55,6 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

Увеличение количества 
учреждений, 

оснащенных 

оборудованием, 
отвечающим 

современным 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 500,0 500,0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0 161,2 50,0 0 55,6 55,6 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

7. 

Основное мероприятие 7 

Меры материального 
стимулирования отдельных 

категорий педагогических 

работников муниципальных 
дошкольных 

образовательных 

учреждений городского 
округа Чехов 

 Итого 2019 0 3 331,1 0 473,5 1 428,0 1 428,0 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов  

Социальная поддержка 
квалифицированных 

педагогических кадров 
Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 3 331,1 0 473,5 1 428,0 1 428,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 

4.4.4 строку 7.2.  изложить в следующей редакции: 

« 
7.2. Ежемесячное пособие 

молодым специалистам, 
работающим в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 
учреждениях 

 Итого 2019 0 942,2 0 317,2 312,5 312,5 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа 

Чехов  

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

0 942,2 0 317,2 312,5 312,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

5. в разделе 5: 



 

12 

DIRECTUM-25360-955785  

5.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  
в том числе:  

7 100 531,36796 1 381 321,86796 1 552 770,65 1 810 564,85 2 355 874,0 

 Средства федерального бюджета  10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 
Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской области  5 984 161,20132 1 167 269,50132 1 238 847,4 1 456 961,0 2 121 083,3 

Управление образования 
Администрации  городского 

округа Чехов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

898 210,8 211 814,3 231 540,0 220 065,8 234 790,7 

- Внебюджетные источники 208 000,0 0 74 461,95 133 538,05 0 

»; 

5.2  в подразделе  5.2 : 

5.2.1 в строке 1. в графе 3 цифры «64 242,2» заменить цифрами «64 983,2», в графе 4 цифры «1 291 522,6» 

заменить цифрами «1 460 867,3»; 

5.2.2 в строке 2 в графе 3 цифры «893 823,1» заменить цифрами «833 227,6 », в графе 4 цифры «4 697 714,26796» 

заменить цифрами «5 639 664,06796», в графе 9 цифры «114,39» заменить цифрами «115,5»; 

5.3 в подразделе 5.4  

5.3.1. строки 1.-3. изложить в следующей редакции: 

«  
1. Основное мероприятие 1 

Финансовое обеспечение деятельности образовательных 

организаций 

Всего Смета 

расходов 

Всего –5 182 960,3 

в том числе: 

2018 год – 1 284 802,0 
2019 год –1 335 249,5 

2020 год –1 282 962,4 

2021 год – 1 279 946,4 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего –4 433 671,0 

в том числе: 

2018 год – 1 094 684,0 

2019 год –1 140 681,0 
2020 год – 1 099 153,0  

2021 год – 1 099 153,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Всего –749 289,3 

в том числе: 

2018 год – 190 118,0 

2019 год –194 568,5 



 

13 

DIRECTUM-25360-955785  

2020 год –183 809,4 
2021 год – 180 793,4 

2. Основное мероприятие 2 

 Обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в 

образовательных организациях 

Всего Смета 

расходов 

Всего –361 531,8 

в том числе: 
2018 год – 90 859,8 

2019 год –97 843,3 

2020 год –86 094,4 
2021 год –86 734,3 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего –291 083,0 

в том числе: 

2018 год – 69 679,0    
2019 год –75 653,0 

2020 год –72 808,0 

2021 год –72 943,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Всего –70 448,8 

в том числе: 

2018 год – 21 180,8 
2019 год –22 190,3 

2020 год –13 286,4 

2021 год –13 791,3 

3. Основное мероприятие 3 

 Обеспечение развития инновационной инфраструктуры общего 

образования 

Всего Смета 

расходов 

Всего –1 458,0 

в том числе: 

2018 год – 1 100,0 

2019 год –  0 
2020 год –58,0 

2021 год – 300,0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 1 000,0 

в том числе: 

2018 год – 1 000,0 

2019 год – 0 
2020 год – 0 

2021 год – 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Всего –458,0 

в том числе: 

2018 год – 100,0 

2019 год –0 
2020 год –58,0 

2021 год – 300,0 

»; 

5.3.2.  строки 5.-7.  изложить в следующей редакции: 

« 
5. Основное мероприятие 5 

Меры материального стимулирования отдельных категорий 

педагогических работников муниципальных общеобразовательных 

учреждений городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Смета 

расходов 

Всего –9 790,6 

в том числе: 

2018 год – 0 

2019 год –2 662,4 
2020 год – 3 564,1 

- 



 

14 

DIRECTUM-25360-955785  

2021 год – 3 564,1 

6. Основное мероприятие 6 

Федеральный проект «Современная школа» 

 

Всего Смета 

расходов 

Всего –1 332 646,1 

в том числе: 

2018 год – 415,5 
2019 год –42 553,5 

2020 год –304 347,9 

2021 год –  985 329,2 

 

Средства федерального 

бюджета 

Всего –  7 921,3 

в том числе: 

2018 год – 0 

2019 год –7 921,3 
2020 год – 0  

2021 год – 0 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего –1 256 500,7 

в том числе: 

2018 год – 0 

2019 год –22 513,4 
2020 год –285 000,0 

2021 год –948 987,3 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Всего –  68 224,1 

в том числе: 
2018 год – 415,5 

2019 год –12 118,8 

2020 год –19 347,9 
2021 год –36 341,9 

7. Основное мероприятие 7 

Организация строительства (реконструкции) объектов общего 
образования за счет внебюджетных источников 

Внебюджетные источники Смета 

расходов 

Всего –  208 000,0 

в том числе: 
2018 год – 0 

2019 год –74 461,95 

2020 год –133 538,05 
2021 год – 0 

 

»; 

5.4 в подразделе 5.5: 

5.4.1 строки 1.-1.4. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 1 

Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 

организаций 

 Итого 2018

-
2021 

1 108 101,4 5 182 960,3 1 284 802,0 1 335 249,5 1 282 962,4 1 279 946,4   

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

942 310,0 4 433 671,0 1 094 684,0 1 140 681,0 1 099 153,0 1 099 153,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

165 791,4 749 289,3 190 118,0 194 568,5 183 809,4 180 793,4 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 



 

15 

DIRECTUM-25360-955785  

источники 

1.1. 

 

 
 

Капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 

 
 

Проведение 

конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018

-

2021 

17 804,8 67 363,0 24 757,7 26 605,3 8 000,0 8 000,0 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов  

Количество 

отремонтиров

анных 
отдельных 

систем, 

зданий.  2018 
год-20;2019 

год-20 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

17 804,8 67 363,0 24 757,7 26 605,3 8 000,0 8 000,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

1.2. Укрепление материально-
технической базы  

общеобразовательных организаций 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

20 321,5 19 994,5 5 323,4 8 423,9 3 123,6 3 123,6 Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов  

Количество 
учреждений, 

оснащенных 

оборудование
м, техникой  

2018 год-8, 

2019 год-8 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

2 000,0 1 700,0 1 700,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

18 321,5 18 294,5 3 623,4 8 423,9 3 123,6 3 123,6 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

1.3. Расходы за счет субвенции из 
бюджета Московской области 

бюджетам муниципальных 

образований Московской области 
на финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в Московской 

области, обеспечение 

дополнительного образования 
детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы на 

оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

Финансировани
е расходов на 

обеспечение 

государственны
х гарантий 

реализации прав 

граждан на 
получение 

общедоступного 

и бесплатного 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

940 310,0 4 422 568,0 1 084 181,0 1 140 081,0 1 099 153,0 1 099 153,0 Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов  

Получение в 
2018 - 

2021 годах 

63275 
обучающимис

я 

общедоступно
го и 

бесплатного 

дошкольного, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования, а 

также 

дополнительн
ого 

образования, в 

том числе их 
обеспечение 

учебниками и 

учебными 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

940 310,0 4 422 568,0 1 084 181,0 1 140 081,0 1 099 153,0 1 099 153,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 



 

16 

DIRECTUM-25360-955785  

коммунальных услуг) пособиями 

1.4. Финансовое обеспечение 

деятельности  общеобразовательных 

организаций 

Финансировани

е расходов на 

обеспечение 
деятельности  

образовательны

х учреждений 
общего 

образования, 

январь-декабрь 

Итого 2018 

-

2021 

128 965,1 648 260,2 153 424,8 153 879,8 171 985,8 168 969,8 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов  

Обеспечение 

деятельности  

образовательн
ых 

учреждений 

общего 
образования 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

128 965,1 648 260,2 153 424,8 153 879,8 171 985,8 168 969,8 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 

5.4.2 строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Основное мероприятие 2  

Обеспечение мер социальной 

поддержки обучающихся в 
образовательных организациях 

- Итого 2018

-

2021 

81 266,1 361 531,8 90 859,8 97 843,3 86 094,4 86 734,3 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов  

- 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

62 172,0 291 083,0 69 679,0 75 653,0 72 808,0 72 943,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

19 094,1 70 448,8 21 180,8 22 190,3 13 286,4 13 791,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.4.3 строки 2.2.-2.4  изложить в следующей редакции: 

« 
2.2. Расходы за счет субсидии бюджетам 

муниципальных образований 
Московской области на обеспечение 

подвоза обучающихся к месту 

обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации в 

Московской области, расположенные 

в сельских населенных пунктах 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2018

-
2021 

13 891,6 60 429,1 14 627,3 11 785,1 16 688,4 17 328,3 Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов  

Обеспечение 

подвоза 
учащихся  к 

месту обучения 

за 2018-2021 
годы 1770 

человек. 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

3 034,0 13 437,0 3 227,0 3 271,0 3 402,0 3 537,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

10 857,6 46 992,1 11 400,3 8 514,1 13 286,4 13 791,3 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2.3. Расходы за счет субвенции 

бюджетам муниципальных 

образований Московской области на 

оплату расходов, связанных с 

компенсацией проезда к месту учебы 
и обратно отдельным категориям 

обучающихся по очной форме 

Оплата 

расходов, 

связанных с 

компенсацией 

проезда к месту 
учебы и обратно 

отдельным 

Итого 2018

-

2021 

360,0 876,0 142,0 120,0 307,0 307,0 Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 
округа Чехов  

Компенсация 

проезда к месту 

учебы и обратно 

отдельным 

категориям 
обучающихся 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

360,0 876,0 142,0 120,0 307,0 307,0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 



 

17 

DIRECTUM-25360-955785  

обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций в 

Московской области 

категориям 
обучающихся, 

ежемесячно 

городского округа 
Чехов  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

2.4 
 

 

 
 

Расходы за счет субвенции 
бюджетам муниципальных 

образований Московской области на 

частичную компенсацию стоимости 
питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
в Московской области и в частных 

общеобразовательных организациях 

в Московской области, 
осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным 

программам, обучающихся по очной 

форме обучения 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

64 714,5 297 521,7 73 385,5 85 938,2 69 099,0 69 099,0 Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов  

Обеспечение 
горячим 

питанием 

отдельных 
категорий 

обучающихся 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

56 928,0 274 590,0 64 130,0 72 262,0 69 099,0 69 099,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

7 786,5 22 931,7 9 255,5 13 676,2 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 

5.4.4 строки 3. и 3.1  изложить в следующей редакции: 

« 
3. Основное мероприятие 3  

Обеспечение развития 
инновационной инфраструктуры 

общего образования 

 Итого 2018

-
2021 

0 1 458,0 1 100,0 0 58,0 300,0   

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 1 000,0 1 000,0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 458,0 100,0 0 58,0 300,0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

3.1 Расходы за счет субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Московской области на закупку 
оборудования для 

общеобразовательных организаций 

муниципальных образований 
Московской области – победителей 

областного конкурса на присвоение 

статуса Региональной 
инновационной площадки 

Московской области 

Подача 

заявки на 

участие в 
конкурсе, 

заключени

е 
договоров, 

январь-

декабрь 

Итого 2018

-

2021 

0 1 458,0 1 100,0 0 58,0 300,0 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов  

Увеличение 

количества 

учреждений, 
оборудованных 

в соответствии с 

современными 
требованиями 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 1 000,0 1 000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 458,0 100,0 0 58,0 300,0 

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0 0 0 

»; 



 

18 

DIRECTUM-25360-955785  

5.4.5 строку 5.  изложить в следующей редакции: 

« 
5. Основное мероприятие 5 

Меры материального 

стимулирования отдельных 
категорий педагогических 

работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений 
городского округа Чехов 

 Итого 2019

-
2021 

0 9 790,6 0 2 662,4 3 564,1 3 564,1 Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов  

Социальная 

поддержка 
квалифицирова

нных 

педагогически
х кадров 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  
0 9 790,6 0 2 662,4 3 564,1 3 564,1 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.4.6 строки 5.2 – 6.4.2  изложить в следующей редакции: 

« 
5.2. Ежемесячное пособие 

молодым специалистам, 
работающим в 

муниципальных 

общеобразовательных 
учреждениях 

 Итого 2019

-
2021 

0 6 510,2 0 2 239,6 2 135,3 2 135,3 Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов  

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
0 6 510,2 0 2 239,6 2 135,3 2 135,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.3. Денежное поощрение 

педагогических 

работников 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций – победителей 
муниципального этапа 

профессиональных 

педагогических конкурсов: 
«Учитель года», 

«Классный руководитель 

года», «Первая ступенька» 

 Итого 2019

-

2021 

0 1 360,4 0 422,8 468,8 468,8 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов  

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0  0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
0 1 360,4 0 422,8 468,8 468,8 

Внебюджетные источники 

0 0 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие 6 
Федеральный проект 

«Современная школа» 

 

 Итого 

2018
-

2021 

3 830,99 1 332 646,14 415,0 42 553,5 304 347,9 895 329,2 Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов  

- 

Средства федерального 

бюджета 
0 7 921,3 0 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
3 240,44 1 256 500,7 0 22 513,4 285 000,0 948 987,3 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
590,55 68 224,1 415,5 12 118,8 19 347,9 36 341,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6.1. Обновление материально-
технической базы для 

формирования у 

обучающихся 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 

Итого 

2019 

0 6 580,95791 0 6 580,95791 0 0 Управление 
образования 

Администрац

ии 

Обновление 
материально 

технической 

базы для 

Средства федерального 

бюджета 
0 4 815,33505 0 4 815,33505 0 0 

Средства бюджета 0 1 605,11169 0 1 605,11169 0 0 



 

19 

DIRECTUM-25360-955785  

современных 
технологических и 

гуманитарных навыков 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Московской области городского 
округа Чехов  

формирования у 
обучающихся 

современных 

технологических 
и гуманитарных 

навыков 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
0 160,51117 0 160,51117 0 0 

Внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

6.2. Поддержка образования 
для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 

2019 

0 4 244,73 0 4 244,73 0 0 Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов  

Создание 
центров 

образования 

цифрового и 
гуманитарного 

профилей 

Средства федерального 
бюджета 

0 3 105,9 0 3 105,9 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 1 035,3 0 1 035,3 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

0 10353 0 10353 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6.3. 

Создание центров 

образования цифрового и 
гуманитарного профилей 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 

2019 

0 3 969,03898 0 3 969,03898 0 0 Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов  

Создание 

центров 
образования 

цифрового и 

гуманитарного 
профилей 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 

992,25973 

 
0 992,25973 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

0 2 976,77925 0 2 976,77925 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6.4. Капитальные вложения в 

общеобразовательные 
организации в целях 

поддержания 

односменного режима 
обучения 

 Итого 2018

-
2021 

3 830,99 1 317 850,5 415,5 27 757,9 304 347,9 985 329,2 Администрац

ия 
городского 

округа Чехов  

- 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
3 240,44 1 252 867,3 0 18 880,0 285 000,0 948 987,3 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

590,55 64 983,2 415,5 8 877,9 19 347,9 36 341,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6.4.1. Пристройка на 200 мест к 

зданию СОШ N 3 по 
адресу: Московская 

область, г. Чехов, 

ул. Лопасненская, д. 18 
(ПИР и строительство) 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципального 
контракта 

Итого 2018

- 
2021 

1 443,28 294 028,3 21,8 5 925,7 6 300,0 281 780,8 Администрац

ия 
городского 

округа Чехов  

- 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 371,12 280 319,3 0 0 0 280 319,3 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
492,16 13 709,0 21,8 5 925,7 6 300,0 1 461,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6.4.2

. 

Школа на 825 мест по 

адресу: Московская 

область, г. Чехов, мкр. 
N 5, ул. Московская 

(ПИР и строительство) 

Проведение 

конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципально

го контракта 

Итого 2018

-

2021 

1 967,71 1 023 622,2 193,7 21 832,2 298 047,9 703 548,4 Администрац

ия 

городского 
округа Чехов  

- 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 869,32 972 548,0 0 18 880,0 285 000,0 668 668,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
98,39 51 074,2 193,7 2 952,2 13 047,9 34 880,4 

»; 



 

20 

DIRECTUM-25360-955785  

5.4.7 строки 7. и 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
7. Основное мероприятие 7 

Организация строительства 
(реконструкции) объектов общего 

образования за счет внебюджетных 

источников 

 Итого 2019

-
2020 

0 208 000,0 0 74 461,95 133 538,05 0 Администрац

ия 
городского 

округа Чехов  

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 208 000,0 0 74 461,95 133 538,05 0 

7.1 Общеобразовательная школа на 550 

мест, г.о. Чехов, ул. Уездная, стр.6, 
второе здание МБОУ СОШ № 10 

Заключение 

инвестиционног
о контракта, 

январь-декабрь 

Итого 2019

-
2020 

0 208 000,0 0 74 461,95 133 538,05 0 Администрац

ия 
городского 

округа Чехов  

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 208 000,0 0 74 461,95 133 538,05 0 

»; 

6. в разделе 6: 

6.1 в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  
Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
817 609,5 213 613,1 210 655,6 196 291,6 197 049,2 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
49 532,2 8 853,0 22 201,2 9 161,0 9 317,0 

Управление образования Администрации  Средства бюджета 768 077,3 204 760,1 188 454,4 187 130,6 187 732,2 



 

21 

DIRECTUM-25360-955785  

городского округа Чехов  городского округа 

Чехов 

- 
Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 

»; 

6.2 в подразделе 6.2 

6.2.1. в строке 1. в графе 3 цифры «644 281,8» заменить цифрами «643 317,4», в графе 4 цифры «7 552,5» 

заменить цифрами «12 800,2»; 

6.2.2. в строке 2 в графе 3 цифры «125 110,1» заменить цифрами «124 759,9» 

6.3 в подразделе 6.4: 

6.3.1. строки 1.-5.  изложить в следующей редакции:  

« 
1. Основное мероприятие 1 

Реализация комплекса мер, обеспечивающих развитие системы 
дополнительного образования детей 

Всего Смета 

расходов 

Всего –623 491,2 

в том числе: 
2018 год – 167 933,1 

2019 год – 151 887,2 

2020 год – 151 664,4 
2021 год – 152 006,5 

- 

Средства бюджета 

Московской области 
Всего – 5 512,0      

в том числе: 
2018 год – 0 

2019 год – 5 512,0     

2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

Всего –617 180,8 

в том числе: 

2018 год – 167 933,1 
2019 год – 146 375,2 

2020 год – 151 664,4 

2021 год – 152 006,5 

2. Основное мероприятие 2 

Развитие кадрового потенциала образовательных организаций системы 

дополнительного образования, воспитания, психолого-педагогического 
сопровождения детей 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

Смета 

расходов 
Всего –2 188,6 

в том числе: 

2018 год – 543,6 
2019 год –335,0 

2020 год – 655,0 

2021 год – 655,0 

 

3. Основное мероприятие 3 
Поддержка детей и молодежи, проявивших способности в области 

искусства, науки, физической культуры и спорта в форме премий 

(грантов) 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Смета 
расходов 

Всего –6 269,0 

в том числе: 

2018 год – 1 480,0 

2019 год –1 789,0 
2020 год – 1 500,0 

 



 

22 

DIRECTUM-25360-955785  

2021 год – 1 500,0 

4. Основное мероприятие 4 

Реализация мер , направленных на воспитание детей, развитие 

школьного спорта и формирование здорового образа жизни 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

Смета 

расходов 
Всего –854,8 

в том числе: 

2018 год – 55,0 
2019 год –569,8 

2020 год – 115,0 

2021 год – 115,0 

 

5. Основное мероприятие 5 
Развитие системы конкурсных мероприятий, направленных на 

выявление и поддержку талантливых детей и молодежи, в том числе 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Смета 
расходов 

Всего –5 503,0 
в том числе: 

2018 год – 1 342,1 

2019 год –510,7 
2020 год – 1 825,1 

2021 год – 1 825,1 

 

»; 

6.3.2. строки 7. и 8.  изложить в следующей редакции:  

« 
7. Основное мероприятие 7 

Реализация мероприятий, направленных на 

профилактику правонарушений, безнадзорности, 
асоциальных явлений среди несовершеннолетних, 

формирование навыков законопослушного поведения и 

защиты их прав. 

Всего Смета расходов Всего –55 943,2 

в том числе: 

2018 год – 13 690,2 
2019 год –14 037,6 

2020 год – 14 067,6 

2021 год – 14 147,8 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего –20 471,0 

в том числе: 

2018 год – 5 002,0 
2019 год –5 413,0 

2020 год – 5 028,0 

2021 год – 5 028,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Всего –35 472,2 

в том числе: 

2018 год – 8 688,2 

2019 год –8 624,6 
2020 год – 9 039,6 

2021 год – 9 119,8 

8. Основное мероприятие 8 
Повышение эффективности деятельности по семейному 

устройству детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Всего Смета расходов Всего –105 548,7 
в том числе: 

2018 год –27 069,1 

2019 год –26 371,7 
2020 год – 25 886,3 

2021 год – 26 221,6 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 16 261,0        

в том числе: 
2018 год – 3 851,0 

2019 год – 3 988,0 

2020 год – 4 133,0 
2021 год – 4 289,0 



 

23 

DIRECTUM-25360-955785  

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Всего –89 287,7 
в том числе: 

2018 год – 23 218,1 

2019 год –22 383,7 
2020 год – 21 753,3  

2021 год – 21 932,6 

»; 

6.3.3. строку 10.  изложить в следующей редакции:  

« 
10. Основное мероприятие 10 

Федеральный проект "Культурная среда" 

Всего  Всего –14 576,4 

в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год –14 576,4 

2020 год – 0 

2021 год – 0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего –7 288,2 

в том числе: 

2018 год – 0 

2019 год –7 288,2 
2020 год – 0 

2021 год – 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Всего –7 288,2 

в том числе: 

2018 год – 0 

2019 год –7 288,2 
2020 год – 0 

2021 год – 0 

»; 

6.4 в подразделе 6.5: 

6.4.1. строки 1.-1.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 1 

Реализация комплекса 

мер, обеспечивающих 

развитие системы 
дополнительного 

образования детей 

-  Итого 2018-
2021 

 

 
 

 

179 058,
9 

623 491,2 167 933,1 151 887,2 151 664,4 152 006,5 Управле
ние 

образова

ния 
Админис

трации 

городско

го 

округа 

Чехов 

- 
 

 

 
 

Средства 

федерального 
бюджета  

0  0  0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

1 755,0 5 512,0 0 5 512,0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

177 303,
9 

617 979,2 167 933,1 146 375,2 151 664,4 152 006,5 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 



 

24 

DIRECTUM-25360-955785  

1.1 Обеспечение 
деятельности  

образовательных 

организаций 
дополнительного 

образования детей, 

в том числе 

Финансирование 
расходов на 

обеспечение 

деятельности  
образовательных 

организаций 

дополнительного  
образования 

детей,  январь-

декабрь 

Итого 2018-
2021 

 

 
 

 

178 858,
9 

617 180,8 167 834,7 146 075,2 151 464,4 151 806,5 - Обеспеч
ение 

деятельн

ости  
образова

тельных 

организа
ций 

дополни

тельного 
образова

ния 

детей 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

177 103,
9 

617 180,8 167 834,7 146 075,2 151 464,4 151 806,5 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1.1

. 

Организаций, 

подведомственных 

Управлению образования 
Администрации 

городского округа Чехов 

 Итого 2018-

2021 

 
 

 

 

79 451,4 231 763,7 79 767,0 51 188,1 50 404,3 50 404,3 Управле

ние 

образова
ния 

Админис

трации 
городско

го 

округа 
Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

954,7 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

78 496,7 231 763,7 79 767,0 51 188,1 50 404,3 50 404,3 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 

6.4.2 дополнить строкой 1.3 следующего содержания: 

« 
1.3 Расходы за счет иных 

межбюджетных 
трансфертов из бюджета 

Московской области на 

реализацию отдельных 
мероприятий 

муниципальных 

программ 

 Итого 2019 0 5 512,0 0 5 512,0 0 0 Управление 

образования 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 5 512,0 0 5 512,0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.4.3 строки 2.-5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Основное мероприятие 2 

Развитие кадрового 

потенциала 
образовательных 

организаций системы 

дополнительного 

 

Итого 2018-

2021 

 
 

655,0 2 188,6 543,6 335,0 655,0 655,0 Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 655,0 2 188,6 543,6 335,0 655,0 655,0 



 

25 

DIRECTUM-25360-955785  

образования, воспитания, 
психолого-

педагогического 

сопровождения детей 

городского округа 
Чехов 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

3. 
Основное мероприятие 3 

Поддержка детей и 

молодежи, проявивших 
способности в области 

искусства, науки, 

физической культуры и 
спорта в форме премий 

(грантов) 

 

 

Итого 2018-
2021 

 

 

1 437,3 6 269,0 1 480,0 1 789,0 1 500,0 1 500,0 Управление 
образования 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 437,3 6 269,0 1 480,0 1 789,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4. 

 

Основное мероприятие 4 

Реализация мер , 
направленных на 

воспитание детей, 

развитие школьного 
спорта и формирование 

здорового образа жизни 

 

Итого 2018-

2021 
 

 

55,0 854,8 55,0 569,8 115,0 115,0 Управление 

образования 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

55,0 854,8 55,0 569,8 115,0 115,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие 5. 
Развитие системы 

конкурсных 
мероприятий, 

направленных на 

выявление и поддержку 
талантливых детей и 

молодежи,  

в том числе 

 

Итого 2018-
2021 

 
 

 

 

1 372,0 5 503,0 1 342,1 510,7 1 825,1 1 825,1   

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 372,0 5 503,0 1 342,1 510,7 1 825,1 1 825,1 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

5.1. Организаций, 

подведомственных 
Управлению образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

 Итого 2018-

2021 
 

 

 
 

872,0 3 470,9 842,1 0 1 314,4 1 314,4 Управление 

образования 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

872,0 3 470,9 842,1 0 1 314,4 1 314,4 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 

6.4.4. строку 7. изложить в следующей редакции: 



 

26 

DIRECTUM-25360-955785  

« 
7. Основное мероприятие 7 

Реализация мероприятий, 

направленных на 

профилактику 
правонарушений, 

безнадзорности, 

асоциальных явлений 
среди 

несовершеннолетних, 

формирование навыков 
законопослушного 

поведения и защиты их 

прав. 

 Итого 2018-
2021 

 

 
 

 

14 847,4 55 943,2 
 

13 690,2 14 037,6 
 

14 067,6 14 147,8  - 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

5 102,0 20 471,0 5 002,0 5 413,0 5 028,0 5 028,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

9 745,4 35 472,2 

 

8 688,2 8 624,6 

 

9 039,6 9 119,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.4.5. строки 7.2 и 7.3 изложить в следующей редакции: 

« 
7.2. Выявление причин и 

условий, 

способствующих 
безнадзорности и 

совершению 

правонарушений 
несовершеннолетними, 

проведение 
мероприятий, 

направленных на 

снижение 
безнадзорности 

несовершеннолетних, 

сокращение числа 
совершаемых ими 

противоправных 

действий, формирование 
законопослушного 

поведения 

Заключение 

договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018-

2021 

 
 

 

 

360,0 2 365,0 360,0 285,0 860,0 860,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Снижено 

количество 

подростков, 
состоящих на 

учете в 

Комиссии. 
Уменьшено 

количество 
правонарушений 

среди 

несовершеннолет
них 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

360,0 2 365,0 360,0 285,0 860,0 860,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

7.3. Совершенствование 

системы 
профилактической 

работы по 

предупреждению 

семейного 

неблагополучия, 

социального сиротства, 
детской безнадзорности  

и усиление роли семьи в 

Заключение 

договоров, 
январь-декабрь 

Итого 2018-

2021 
 

 

 

 

9 210,4 32 402,2 8 153,2 8 164,6 8 004,6 8 079,8 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Выработана 

система 
профилактическо

й работы по 

предупреждению 

семейного 

неблагополучия, 

социального 
сиротства, 

детской 

Средства 
федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 210,4 32 402,2 8 153,2 8 164,6 8 004,6 8 079,8 



 

27 

DIRECTUM-25360-955785  

социализации и 
воспитании детей 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 безнадзорности  
и усиление роли 

семьи в 

социализации и 
воспитании 

детей 

»; 

6.4.6. строки 8 и 8.1 изложить в следующей редакции: 

« 
8. Основное мероприятие 8 

Повышение 

эффективности 
деятельности по 

семейному устройству 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей 

- Итого 2018-

2021 

 
 

 

 

22 755,0 105 548,7 27 069,1 25 886,3 25 886,3 26 221,6 Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3 007,0 16 261,0 3 851,0 3 988,0 4 133,0 4 289,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

19 748,0 89 287,7 23 218,1 22 383,7 21 753,3 21 932,6 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

8.1. Меры социальной 

поддержки для детей-

сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей, а 
также лиц из их числа в 

возрасте от 18 до 23 лет 

Финансирование 

расходов на 

предоставление 
мер социальной 

поддержки для 
детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, а 

также лиц из их 
числа в возрасте 

от 18 до 23 лет 

Итого 2018-

2021 

 
 

 
 

1 180,0 4 716,0 1 180,0 1 176,0 1 180,0 1 180,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Предоставлены 

меры социальной 

поддержки для 
детей-сирот и 

детей, 
оставшихся без 

попечения 

родителей, а 
также лиц из их 

числа в возрасте 

от 18 до 23 лет 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 180,0 4 716,0 1 180,0 1 176,0 1 180,0 1 180,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 

6.4.7 строки 8.3 - 8.5 изложить в следующей редакции: 

« 
8.3. Развитие семейных форм 

устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 
 

 

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

 
 

 

Итого 2018-
2021 

 

 

150,0 483,7 150,0 33,7 150,0 150,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 

Устройство всех 
детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей на 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 150,0 483,7 150,0 33,7 150,0 150,0 



 

28 

DIRECTUM-25360-955785  

 городского округа 
Чехов 

городского 
округа Чехов 

семейные формы 
устройства 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

8.4. Организация внеурочной  
занятости детей-сирот и 

детей, ставшихся без 

попечения родителей, 
воспитывающихся в 

замещающих семьях 

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 

200,0 743,0 200,0 143,0 200,0 200,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Организована 
внеурочная 

занятость детей,  

воспитывающихс
я в замещающих 

семьях 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

200,00 743,0 200,0 143,0 

200,0 

200,0 200,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

8.5. Сопровождение 

замещающих семей 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

деятельности 

службы 
сопровождения 

замещающих 

семей 

Итого 2018-

2021 
 

 

 
 

3 531,40 16 685,7 4 229,6 4 044,1 4 186,3 4 225,7 Управление 

образования 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Оказана медико-

психолого –
педагогической 

помощи семьям, 

воспитывающим 
детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

3 531,4 16 685,7 4 229,6 4 044,1 4 186,3 4 225,7 

»; 

6.4.8 строку 8.8 изложить в следующей редакции: 

« 
8.8. Обеспечение 

деятельности   

учреждений для детей-
сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 
 

 

Финансирование 

расходов на 

обеспечение 
деятельности   

учреждений для 

детей-сирот и 
детей, 

оставшихся без 

попечения 
родителей 

Итого 2018-

2021 

 
 

 

 

13 511,6 60 799,3 15 123,5 15 811,9 14 862,0 15 001,9 Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Обеспечена 

деятельность   

учреждения для 
детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

13 511,6 60 799,3 15 123,5 15 811,9 14 862,0 15 001,9 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 

6.4.9. строки 10. и 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 
10. Федеральный проект 

«Культурная среда». А1 

Проведение 

конкурсных 

Итого 2019 0 14 576,4 0 14 576,4 0 0   

Средства федерального 0 0 0 0 0 0 



 

29 

DIRECTUM-25360-955785  

 процедур, 
заключение 

муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

бюджета  

Средства бюджета 

Московской области 

0 7 288,2 0 7 288,2 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0 7 288,2 0 7 288,2 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

10.1. Расходы за счет 
субсидии из бюджета 

Московской области на 

приобретение 
музыкальных 

инструментов для 

муниципальных 

музыкальных 

организаций 

дополнительного  
образования городского 

округа Чехов, 

осуществляющих 
деятельность в сфере 

культуры 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2019 0 14 576,4 0 14 576,4 0 0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Приобретение 
музыкальных 

инструментов 

для музыкальных 
организаций 

дополнительного 

образования 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 7 288,2 0 7 288,2 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 7 288,2 0 7 288,2 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 

7. в разделе 7: 

7.1 в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  
Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
400 435,1 95 785,0 109 566,2 96 564,8 98 519,1 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 

Управление образования Администрации  

городского округа Чехов  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

400 435,1 95 785,0 109 566,2 96 564,8 98 519,1 



 

30 

DIRECTUM-25360-955785  

- 
Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 

»; 

7.2. в подразделе 7.2: 

7.2.1. в строке 1. в графе 3 цифры «4 446,1» заменить цифрами «1 903,1»; 

7.3  в подразделе  7.4. строки 1.-3. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 1 

Развитие и укрепление материально-технической базы  учреждений 

системы образования 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Заявки учреждений Всего –4 759,8 

в том числе: 

2018 год – 1 500,3 

2019 год –1 159,5 
2020 год – 1 050,0 

2021 год – 1 050,0 

- 

2. Основное мероприятие 2 
Обеспечение деятельности прочих учреждений системы образования 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Заявки учреждений Всего –393 321,5 

в том числе: 

2018 год – 93 867,6 

2019 год –107 813,0 
2020 год –  95 514,8 

2021 год – 96 126,1 

- 

3. Основное мероприятие 3 

Формирование системы профессиональной подготовки кадров в системе 
образования 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Смета расходов  Всего –1 903,1 

в том числе: 
2018 год – 417,1 

2019 год –143,0 
2020 год –0 

2021 год – 1 343,0 

- 

»; 

7.4  в подразделе  7.5. строки 1.-3. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 1 

Развитие и укрепление 

материально-

технической базы  
учреждений системы 

образования 

 
 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

 

Итого 2018-
2021 

875,7 4 759,8 1 500,3 1 159,5 1 050,0 1 050,0 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

Укреплена 

материально

-техническая 

база 

учреждений 

системы 

образования 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

875,7 4 759,8 1 500,3 1 159,5 1 050,0 1 050,0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 



 

31 

DIRECTUM-25360-955785  

2. Основное мероприятие 2 
Обеспечение 

деятельности прочих 

учреждений системы 
образования 

Финансирование 
расходов на 

обеспечение 

деятельности  
прочих 

учреждений 

системы 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

91 520,0 393 321,5 93 867,6 107 813,0 95 514,8 96 126,1 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

Обеспечена 
деятельность 

прочих 

учреждений 
системы 

образования 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

91 520,0 393 321,5 93 867,6 107 813,0 95 514,8 96 126,1 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 3 

Формирование системы 

профессиональной 

подготовки кадров в 
системе образования  

Финансирование 

расходов на 

подготовку 

кадров в системе 
образования  

Итого 2018-

2021 

688,0 1 903,1 417,1 143,0 0 1 343,0 Управление 

образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов  

Подготовка 

кадров в 

системе 

образования  
 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

688,0 1 903,1 417,1 143,0 0 1 343,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

». 

 


